EXTRATO DO EDITAL Nº 07/2021
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS NA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE

SAÚDE DE SANTA ROSA – FUMSSAR

DÉLCIO STEFAN, Presidente da Fundação Municipal de Saúde de Santa Rosa, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de
suas atribuições legais, torna público a abertura de inscrições para a realização de Processo Seletivo Público destinado
ao preenchimento de vagas de estágio e formação de cadastro de reserva, para estudantes regularmente
matriculados e com frequência regular em instituições de ensino superior e de educação profissional, nos devidos
termos da  Lei  Federal 11.788/2008 e da Lei Municipal nº 5.227/2015, de 26 de junho de 2015, para atuação nos
diversos departamentos da FUMSSAR, conforme Contrato de Prestação de Serviços 010/2019 e seus aditivos,
decorrentes do Edital de Licitação de Pregão Presencial nº 09/2019,  processo administrativo 186/2019.
Os cursos, a quantidade de vagas, os pré-requisitos, a jornada de estágio semanal, o valor de bolsa-auxílio, a
modalidade de seleção e a data da realização do sorteio eletrônico, estão estabelecidos no Edital Completo, disponível
nos endereços eletrônicos da FUMSSAR - www.fumssar.com.br e do CIEE – RS www.cieers.org.br.

1) INSCRIÇÕES

a. LOCAL: As inscrições serão recebidas por meio do endereço eletrônico do Centro de Integração Empresa Escola do
Rio Grande do Sul - CIEE –RS (www.cieers.org.br).
b. PERÍODO:  De 01 a 11/03/2021.
c. HORÁRIO: No site www.cieers.org.br, até às 23h59min do dia 11/03/2021.

 Santa Rosa, 26 de fevereiro de 2021.

 _____________________________
 DÉLCIO STEFAN
 Presidente FUMSSAR

http://www.fumssar.com.br/
http://www.cieers.org.br/
http://www.cieers.org.br/
http://www.cieers.org.br/